

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA PLANILLA COSTO MAS PORCENTAJE		OBRA: AMPLIACION Y REMODELACION DEL HOSPITAL MATERNIDAD MATILDE HIDALGO DE PROCEL	
FISCALIZADOR: ARQ. JULIO AVENDAÑO CONTRATISTA: CONSORCIO DEL PACIFICO PLANILLA: COSTO MAS PORCENTAJE PERIODO: JUNIO 22 DEL 2009 A FEBRERO 22 DEL 2010		MONTO CONTRATO: \$ 2,039,910.57 PLAZO: 8 MESES ANTICIPO:	

N°	DESCRIPCION	UNID.	PRESUPUESTO		CANTIDADES			IMPORTE EN DOLAR			OBSERV.
			CANTID.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ANTER.	ESTE PERIODO	TOTAL ACUMUL.	ANTER.	ESTE PERIODO	
OBRA CIVIL											
PRELIMINARES											
1	DEMOLICION DE BALDOSA	M2	3,458.71	5.73	19,818.41	-	3,458.71	3,458.71	-	19,818.41	19,818.41
2	DEMOLICION DE CERAMICA Y AZULEJOS	M2	1,985.10	5.81	11,533.43	-	1,985.10	1,985.10	-	11,533.43	11,533.43
3	DEMOLICION DE MASILLADO	M2	7,411.56	6.89	51,065.65	-	7,411.56	7,411.56	-	51,065.65	51,065.65
4	DEMOLICION DE CONTRAPISO Y ACERAS	M2	940.57	9.56	8,991.85	-	940.57	940.57	-	8,991.85	8,991.85
5	DEMOLICION DE PAVIMENTO	M2	190.73	18.97	3,618.15	-	190.73	190.73	-	3,618.15	3,618.15
6	DEMOLICION DE VINYL	M2	130.06	3.63	472.12	-	130.06	130.06	-	472.12	472.12
7	DEMOLICION BASE DE HORMIGON EN COLUMNAS METALICAS	UN	125.00	25.23	3,153.75	-	125.00	125.00	-	3,153.75	3,153.75
8	RETIRO DE BASE DE ESTRUCTURA METALICA DE ANTENA	UN	2.00	375.00	750.00	-	2.00	2.00	-	750.00	750.00
9	RETIRO DE POSTE DE HORMIGON	UN	8.00	198.00	1,584.00	-	8.00	8.00	-	1,584.00	1,584.00
10	RETIRO DE ARBOLES	UN	8.00	177.80	1,422.40	-	8.00	8.00	-	1,422.40	1,422.40
11	DEMOLICION DE VIGUETAS, DINTELES Y PILARETES	ML	2,509.52	3.85	9,661.65	-	2,509.52	2,509.52	-	9,661.65	9,661.65
12	DESMTAJE DE CAÑALONES	ML	311.76	13.25	4,130.82	-	311.76	4,130.82	-	4,130.82	4,130.82
13	DESMTAJE DE CAJETINES CONTRAINCENDIOS	UN	10.00	46.52	465.20	-	10.00	10.00	-	465.20	465.20
14	RETIRO DE DUCTOS DE TOOL	ML	321.22	15.00	4,818.30	-	321.22	321.22	-	4,818.30	4,818.30
15	DESMTAJE DE JUNTAS DE CONSTRUCCION	ML	449.60	7.89	3,547.34	-	449.60	449.60	-	3,547.34	3,547.34
INSTALACIONES ELECTRICAS											
PRELIMINARES											
16	RETIRO DE TUBERIA Y CONDUCTORES	ML	4,419.16	6.60	29,166.46	-	4,419.16	4,419.16	-	29,166.46	29,166.46
17	RETIRO DE ELECTROCANAL	ML	199.14	7.89	1,571.21	-	199.14	199.14	-	1,571.21	1,571.21
18	DESMTAJE DE PUNTOS ELECTRICOS Y TELEFONICOS	UN	867.00	9.86	8,548.62	-	867.00	867.00	-	8,548.62	8,548.62
19	DESMTAJE DE PIEZAS ELECTRICAS	UN	849.00	5.50	4,669.50	-	849.00	849.00	-	4,669.50	4,669.50
20	DESMTAJE DE PANELES ELECTRICOS	UN	13.00	25.50	331.50	-	13.00	13.00	-	331.50	331.50
21	DESMTAJE CENTRAL DE AIRE ACONDICIONADO	UN	3.00	1,230.00	3,690.00	-	3.00	3.00	-	3,690.00	3,690.00
22	RETIRO DE LAMPARAS CIELTICAS	UN	5.00	89.56	447.80	-	5.00	5.00	-	447.80	447.80
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS											
PRELIMINARES											
23	DESMTAJE DE BOMBAS POZO SEPTICO Y CISTERNA	UN	2.00	462.70	925.40	-	2.00	2.00	-	925.40	925.40
24	DESMTAJE DE PUNTOS DE AGUA POTABLE FRIA Y CALIENTE	UN	399.00	12.30	4,907.70	-	399.00	399.00	-	4,907.70	4,907.70
25	DESMTAJE DE TUBERIAS DE AGUA POTABLE FRIA Y CALIENTE	ML	917.70	8.74	8,020.70	-	917.70	917.70	-	8,020.70	8,020.70
26	DESMTAJE DE TUBERIAS DE AGUA POTABLE FRIA Y CALIENTE	ML	1,565.20	8.71	13,632.89	-	1,565.20	1,565.20	-	13,632.89	13,632.89
27	DESMTAJE DE TUBERIAS CONTRA INCENDIOS	ML	216.73	11.23	2,433.88	-	216.73	216.73	-	2,433.88	2,433.88

TOTAL DE PLANILLA	-	203,378.73	203,378.73
DESCUENTOS	-	-	-
AMORTIZACION DE ANTICIPO	-	-	-
LEY DE ESCALAFON	1%	2,033.79	2,033.79
IMPUESTO A LA RENTA	1%	2,033.79	2,033.79
LIQUIDO A PAGAR	-	199,311.16	199,311.16

CONSORCIO DEL PACIFICO
CONTRATISTA

ARQ. JULIO AVENDAÑO
FISCALIZADOR

ING. FERNANDO RODRIGUEZ
SUPERVISOR D.P.S.G.

Arq. Julio Avendaño B.

Rog Prof 3571